
Schriftelijke vraag1: 

Vraagnummer: S-184 
Datum indiening:  20-11-2014

Onderwerp: Uitspraak rechter rioolrechten Overbetuwe

Naam indiener: Ineke Janssen namens Gemeentebelangen Overbetuwe

Aan de leden van het college van Burgemeester en Wethouders,

Inleiding/Aanleiding
Er is 13 november jl een uitspraak naar voren gekomen over de rioolrechten Overbetuwe, zie 
ook 
http://uitsprak  en.rechtspraak.nl/inziendocument?  
id=ECLI:NL:RBGEL:2014:7007&keyword=Awb-13-4539

Beslissing 
De rechtbank: 
- verklaart het beroep gegrond; 
- vernietigt de uitspraak op bezwaar; 
- vermindert de aanslag rioolheffing 2013 tot € 174; 
- bepaalt dat deze uitspraak in de plaats treedt van de vernietigde uitspraak op bezwaar; 
- gelast dat verweerder het door eiser betaalde griffierecht van € 44 vergoedt. 
Deze uitspraak is gedaan door mr. M.C.G.J. van Well, voorzitter, mr. R.A. Eskes en mr. P.J.  
Tikken, rechters, in tegenwoordigheid van mr. M.P. Schutte, griffier. De beslissing is in het  
openbaar uitgesproken op: 13 november 2014 

Interpretatie
Strekking die gehaald wordt uit de uitspraak is:
Nieuwe GRP was nog niet van kracht, deze is echter wel gebruikt als uitgangspunt bij het 
opleggen van de aanslagen rioolheffing 2013. Als uitgangspunt had het GRP 2008 - 2012 
ten grondslag moeten liggen.

1 Middels schriftelijke vragen kan een raadslid het college of de burgemeester om inlichtingen vragen. Deze 
inlichtingen kunnen zowel geagendeerde als niet geagendeerde punten betreffen. De gebruikelijke termijn om de 
vragen te beantwoorden is 30 dagen.
Schriftelijke vragen worden schriftelijk ingediend bij de voorzitter (en griffier) van de raad. Deze zorgt voor 
verzending naar de portefeuillehouder en verspreiding van het antwoord van de portefeuillehouder.

http://uitspraken.rechtspraak.nl/inziendocument?id=ECLI:NL:RBGEL:2014:7007&keyword=Awb-13-4539
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Mening GBO
Dit in oogschouw genomen betekent dit dat er bij de bewoners van gemeente Overbetuwe 
een bedrag van € 566.041,00 te veel in rekening is gebracht. Wij (Gemeentebelangen 
Overbetuwe) zijn van mening dat dit bedrag terug betaald dient te worden aan de huidige 
inwoners van de gemeente Overbetuwe.

Vragen:
1. Wat gaat de gemeente Overbetuwe doen met de uitspraak van de rechtbank?
2. Heeft men de intentie om de huidige bewoners een compensatie dan wel een 

vermindering te geven op de aanslag rioolheffing 2015? 

Gelieve hierop zo spoedig mogelijk een antwoord te geven,

Ondertekening:

Ineke Janssen,
Gemeentebelangen Overbetuwe.
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